
SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

КУБОК РОССИИ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

 
КРОСС – КЛАССИКА - ОБЩИЙ СТАРТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830101811Я. 

12 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 
 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Контрольное время - 120 мин. 

МУЖЧИНЫ, 20 КП, 5,7 км, набор высоты 380 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Попов Игорь               Ленинградская обл.   МС      3 1992 00:50:43      1  МС   
   2 Пономарев Кирилл          Воронежская обл.     МС      2 2006 00:50:48      2  МС   
   3 Годлевский Евгений        Ленинградская обл.   МС      8 1997 00:50:51      3  МС   
   4 Максименко Михаил         Ленинградская обл.   МС      4 2005 00:51:20      4  МС   
   5 Коляда Ставрий            Краснодарский край   МС      1 1999 00:51:39      5  МС   
   6 Бондаренко Роман          Краснодарский край   МС      6 1984 00:54:07      6  KМС  
   7 Гришман Денис             Респ. Карелия        МС     30 1981 00:55:03      7  KМС  
   8 Каппаров Кирилл           Новгородская обл.    МС      7 2002 00:55:08      8  KМС  
   9 Яганов Алексей            Ленинградская обл.   МС      9 1995 00:55:29      9  KМС  
  10 Курносов Никита           Нижегородская обл.   МС      5 2001 00:57:02     10  KМС  
  11 Рубени Даниил             г. Москва            КМС    28 2006 00:57:03     11  I    
  12 Мищенко Алексей           г. Севастополь       КМС    14 2004 00:57:05     12  I    
  13 Удовиченко Иван           Ставропольский край  МС     25 1989 00:57:06     13  I    
  14 Минаков Александр         г. Москва            МС     13 1982 00:58:10     14  I    
  15 Бибич Павел               г. Санкт-Петербург   КМС    36 1998 00:58:21     15  I    
  16 Кушнер Эмиль              Красноярский край    МС     19 2002 00:59:53     16  I    
  17 Семенов Максим            Саратовская обл.     МС     11 1993 01:00:08     17  I    
  18 Ербягин Владислав         г. Москва            МС     23 1996 01:00:59     18  I    
  19 Чепурных Евгений          Белгородская обл.    МС     31 1997 01:01:19     19  I    
  20 Пичугин Илья              г. Москва            МС     16 2005 01:01:32     20  I    
  21 Шинкин Филипп             Ростовская обл.      МС     20 1993 01:02:41     21  I    
  22 Чистов Максим             г. Санкт-Петербург   I      37 2004 01:05:17     22  I    
  23 Татарников Артём          Красноярский край    КМС    21 2004 01:05:31     23  I    
  24 Нетреба Евгений           Ставропольский край  КМС    41 1994 01:05:42     24  I    
  25 Качурин Алексей           Тульская обл.        МС     27 1987 01:07:00     25  I    
  26 Колечкин Николай          Ставропольский край  МС     22 1990 01:08:41     26  I    
  27 Тоескин Андрей            Приморский край      КМС    15 2004 01:09:42     27  II   
  28 Бунегин Кирилл            Воронежская обл.     КМС    39 2004 01:09:46     28  II   
  29 Черпицкий Дмитрий         Волгоградская обл.   КМС    18 2006 01:10:36     29  II   
  30 Несмеянов Андрей          Тамбовская обл.      КМС    26 1994 01:11:21     30  II   
  31 Попов Николай             Ставропольский край  МС     17 1999 01:12:33     31  II   
  32 Скрябин Сергей            Респ. Саха (Якутия)  I      35 1982 01:15:28     32  II   
  33 Сумарук Максим            г. Москва            КМС    29 1988 01:19:12     33  III  
  34 Волков Пётр               г. Санкт-Петербург   КМС    24 2004 01:21:25     34  III  
  35 Горелов Владимир          Ставропольский край  КМС    40 1991 01:21:41     35  III  
  36 Вихлянцев Юрий            Ставропольский край  I      33 2002 01:21:50     36  III  
  37 Лаврушин Вячеслав         Орловская обл.       КМС    38 2006 01:28:41     37  
  38 Семенов Виктор            Респ. Саха (Якутия)  I      34 1984 01:28:43     38  
  39 Лесовой Юрий              г. Москва            КМС    32 2004 п.3.13.12.2          
  40 Юрьев Андрей              Красноярский край    МС     10 2003 п.3.13.12.2          
  41 Ермаков Александр         Ставропольский край  КМС    42 1999 п.7.2.6              
  42 Кондратов Андрей          Калининградская обл. МС     12 1996 п.3.13.12.2          
Квалификационный уровень - 1000 баллов 
МС     - 1 - 5 место 
КМС    - 6 - 10 место 
I      - 136%  -  01:08:58 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

КУБОК РОССИИ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

 
КРОСС – КЛАССИКА - ОБЩИЙ СТАРТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830101811Я. 

12 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 
 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Контрольное время - 120 мин. 

ЖЕНЩИНЫ, 18 КП, 5 км, набор высоты 320 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Кустова Мария             Воронежская обл.     МС    104 2005 00:49:26      1  МС   
   2 Годлевская Ольга          Ленинградская обл.   МС    110 1990 00:50:07      2  МС   
   3 Новикова Юлия             Новгородская обл.    МСМК  102 1980 00:50:26      3  МС   
   4 Рыжикова Руслана          г. Севастополь       МС    103 2006 00:52:06      4  МС   
   5 Савкина Екатерина         Ленинградская обл.   МС    105 1994 00:52:23      5  МС   
   6 Дворянская Анна           Самарская обл.       МС    101 1997 00:53:27      6  KМС  
   7 Дутова Диана              Забайкальский край   МС    106 2003 00:53:30      7  KМС  
   8 Орлова Надежда            Тульская обл.        МС    108 1988 00:53:38      8  KМС  
   9 Автющенко Татьяна         Ростовская обл.      МС    113 1986 00:54:43      9  KМС  
  10 Рахманина Елена           Тульская обл.        МС    117 2000 00:57:56     10  KМС  
  11 Пензина Ксения            Нижегородская обл.   МС    112 1998 00:59:04     11  I    
  12 Овчинникова Полина        Красноярский край    КМС   115 2006 01:02:30     12  I    
  13 Сафронова Анна            Тульская обл.        МС    111 2001 01:02:42     13  I    
  14 Репенко Диана             г. Москва            МС    109 2001 01:06:31     14  I    
  15 Корягина Евгения          Приморский край      МС    114 2002 01:09:00     15  II   
  16 Зырянова Оксана           Красноярский край    МС    107 2001 01:10:33     16  II   
  17 Сорокина Елена            Орловская обл.       МС    124 1981 01:11:52     17  II   
  18 Коляда Алёна              Краснодарский край   КМС   123 2001 01:11:58     18  II   
  19 Минакова Екатерина        г. Москва            МС    119 1980 01:15:59     19  III  
  20 Рогозина Ксения           Тверская обл.        КМС   118 2006 01:23:54     20  
  21 Бугаева Анна              Респ. Саха (Якутия)  I     121 1999 01:26:20     21  
  22 Рукомель Анастасия        г. Москва            МС    120 2003 01:32:52     22  
  23 Арамян Анна               Красноярский край    КМС   116 2005 01:45:00     23  
  24 Яковлева Виктория         Респ. Саха (Якутия)  I     122 1979 01:59:08     24  
  25 Ермакова Татьяна          Ставропольский край  МС    125 1999 п.7.2.6              
Квалификационный уровень - 1000 баллов 
МС     - 1 - 5 место 
КМС    - 6 - 10 место 
I      - 136%  -  01:07:13 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

 
КРОСС – КЛАССИКА - ОБЩИЙ СТАРТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830101811Я. 

12 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 
 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Контрольное время - 120 мин. 

Юноши (до 19 лет), 18 КП, 5 км, набор высоты 320 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Прим  
   1 Денисов Никита            Ставропольский край  КМС   403 2007 00:50:50      1  
   2 Агеев Семён               Респ. Адыгея         КМС   401 2008 00:55:07      2  
   3 Бояренцев Александр       Ставропольский край  КМС   402 2008 01:00:56      3  
   4 Филатов Даниил            Ставропольский край  I     405 2008 01:19:09      4  
Ранг не определялся 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

 
КРОСС – КЛАССИКА - ОБЩИЙ СТАРТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830101811Я. 

12 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 
 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Контрольное время - 120 мин. 

Девушки (до 19 лет), 16 КП, 4,3 км, набор высоты 275 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Смирнова Майя             Ростовская обл.      КМС   302 2008 00:54:20      1  KМС  
   2 Ерёменко Юлия             г. Севастополь       КМС   301 2008 01:12:22      2  KМС  
   3 Варламова Надежда         г. Севастополь       КМС   304 2008 01:14:04      3  KМС  
   4 Лейченко Мария            Красноярский край    КМС   307 2008 01:14:09      4  KМС  
   5 Криндаль София            Красноярский край    КМС   309 2008 01:15:34      5  KМС  
   6 Коляда Агата              Краснодарский край   I     303 2007 01:21:00      6  KМС  
   7 Нургалина Нина            Респ. Саха (Якутия)  КМС   308 2007 01:24:29      7  III  
   8 Ваганова Софья            Нижегородская обл.   КМС   305 2008 01:37:09      8  
   9 Евсюкова Алиса            Белгородская обл.    I     306 2008 01:38:15      9  
  10 Орлова Ольга              Новгородская обл.    КМС   310 2008 п.3.13.12.2          
Квалификационный уровень - 660 баллов 
КМС    - 1 - 6 место 
I      - 127%  -  01:09:00 
II     - 142%  -  01:17:09 
III    - 160%  -  01:26:56 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

 
КРОСС – КЛАССИКА - ОБЩИЙ СТАРТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830101811Я. 

12 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 
 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Контрольное время - 120 мин. 

Юноши (до 17 лет), 16 КП, 4,7 км, набор высоты 300 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Пруцков Егор              г. Севастополь       КМС   614 2010 00:52:25      1  KМС  
   2 Купоров Арсений           Тверская обл.        I     609 2009 00:53:52      2  I    
   3 Мансуров Федор            Смоленская обл.      I     605 2009 00:55:35      3  I    
   4 Приходько Иван            Краснодарский край   I     610 2010 00:55:42      4  I    
   5 Чурин Дмитрий             Брянская обл.        I     601 2010 00:56:14      5  I    
   6 Леонтьев Артур            Респ. Саха (Якутия)  I     604 2010 00:58:44      6  I    
   7 Моченков Даниил           Смоленская обл.      II    607 2009 00:58:57      7  I    
   8 Щеблыкин Данил            г. Севастополь       I     618 2009 00:59:00      8  I    
   9 Смыков Иван               Брянская обл.        I     611 2010 01:02:43      9  I    
  10 Курач Богдан              Ростовская обл.      I     620 2009 01:06:53     10  II   
  11 Иванов Дмитрий            Респ. Саха (Якутия)  III   617 2009 01:07:51     11  II   
  12 Никифоров Владимир        Респ. Саха (Якутия)  II    606 2009 01:08:47     12  II   
  13 Ушаков Владислав          Ставропольский край  I     612 2010 01:14:50     13  III  
  14 Захаров Василий           Респ. Саха (Якутия)  II    615 2010 01:21:39     14  III  
  15 Никифоров Сайаан          Респ. Саха (Якутия)  I     619 2010 01:32:16     15  Iю   
  16 Головин Савелий           Ставропольский край  III   616 2009 01:42:09     16  
  17 Сергушкин Артем           Респ. Саха (Якутия)  II    602 2010 01:42:30     17  
  18 Пучковский Сергей         Ставропольский край  II    608 2010 01:48:56     18  
  19 Морозов Вячеслав          Ставропольский край  II    613 2009 п.3.13.12.2          
  20 Перепелицин Александр     Волгоградская обл.   I     603 2009 п.7.2.6              
Квалификационный уровень - 530 баллов 
КМС    - 1 - 1 место 
I      - 124%  -  01:04:59 
II     - 139%  -  01:12:51 
III    - 157%  -  01:22:17 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

 
КРОСС – КЛАССИКА - ОБЩИЙ СТАРТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830101811Я. 

12 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 
 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Контрольное время - 120 мин. 

Девушки (до 17 лет), 14 КП, 4 км, набор высоты 250 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Трещева Вера              Волгоградская обл.   I     709 2009 00:58:38      1  KМС  
   2 Кацимон Александра        г. Севастополь       I     701 2010 00:59:38      2  I    
   3 Виноградова Кира          Тверская обл.        I     716 2009 00:59:39      3  I    
   4 Гордеева Анна             Тверская обл.        I     721 2010 00:59:43      4  I    
   5 Лисицына Алёна            Ивановская обл.      I     720 2010 00:59:52      5  I    
   6 Мисливец Александра       Белгородская обл.    КМС   710 2009 01:03:11      6  I    
   7 Шалова Василиса           г. Севастополь       I     712 2010 01:08:41      7  I    
   8 Черепенина Анна           Ивановская обл.      I     718 2009 01:08:43      8  I    
   9 Захарова Ярослава         Респ. Саха (Якутия)  I     713 2010 01:13:47      9  II   
  10 Семкина Александра        Брянская обл.        I     717 2010 01:13:50     10  II   
  11 Семкина Дарья             Брянская обл.        I     714 2010 01:14:35     11  II   
  12 Тарасова Полина           Новгородская обл.    I     706 2010 01:16:21     12  II   
  13 Рулис Алина               Красноярский край    I     703 2009 01:17:43     13  II   
  14 Никуленкова Юлия          Новгородская обл.    I     704 2010 01:23:20     14  III  
  15 Митина Арина              Респ. Саха (Якутия)  I     702 2010 01:33:06     15  Iю   
  16 Дедкова Валерия           Брянская обл.        I     722 2010 01:35:08     16  Iю   
  17 Саввинова Айыына          Респ. Саха (Якутия)  III   715 2010 01:37:34     17  Iю   
  18 Романова Саргылана        Респ. Саха (Якутия)  II    711 2009 01:38:17     18  Iю   
  19 Фабричнова Алена          Смоленская обл.      II    707 2010 01:39:43     19  Iю   
  20 Фёдорова Алина            Смоленская обл.      II    708 2009 01:54:16     20  
  21 Кондратьева Софья         Волгоградская обл.   I     705 2009 п.7.2.6              
  22 Богинская Дана            Краснодарский край   I     719 2009 п.3.13.12.2          
Квалификационный уровень - 530 баллов 
КМС    - 1 - 1 место 
I      - 124%  -  01:12:42 
II     - 139%  -  01:21:30 
III    - 157%  -  01:32:03 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

 
КРОСС – КЛАССИКА - ОБЩИЙ СТАРТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830101811Я. 

12 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 
 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Контрольное время - 120 мин. 

Юноши (до 15 лет), 14 КП, 3,8 км, набор высоты 230 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Манкевич Павел            Ставропольский край  I     206 2011 00:51:45      1  I    
   2 Баштанов Влас             г. Москва            I     205 2012 00:52:45      2  I    
   3 Никольский Михаил         г. Москва            I     214 2012 00:52:51      3  I    
   4 Агеев Ярослав             Респ. Адыгея         I     204 2012 00:52:53      4  I    
   5 Саначёв Данил             Респ. Адыгея         I     225 2011 00:55:05      5  I    
   6 Баштанов Тихон            г. Москва            I     211 2012 00:55:12      6  I    
   7 Щукин Александр           г. Москва            I     218 2012 00:56:45      7  I    
   8 Мигунов Денис             г. Севастополь       Iю    215 2012 00:56:47      8  I    
   9 Гавриков Борис            г. Севастополь       Iю    213 2011 01:05:26      9  II   
  10 Анисимов Артем            Волгоградская обл.   I     224 2012 01:08:31     10  II   
  11 Мартыненко Глеб           Ставропольский край  II    217 2011 01:08:52     11  II   
  12 Ермилин Максим            Ставропольский край  I     228 2011 01:09:55     12  II   
  13 Колечкин Фёдор            Ставропольский край  I     207 2011 01:10:29     13  II   
  14 Ревуцкий Григорий         Ставропольский край  III   219 2012 01:10:33     14  II   
  15 Медведев Роман            Брянская обл.        I     221 2012 01:13:25     15  III  
  16 Ганичев Василий           г. Москва            I     201 2011 01:13:26     16  III  
  17 Скутенков Макар           Смоленская обл.      II    222 2012 01:16:05     17  III  
  18 Шараборин Роман           Респ. Саха (Якутия)  I     208 2011 01:18:44     18  III  
  19 Соколов Дмитрий           Респ. Саха (Якутия)  III   210 2011 01:22:01     19  Iю   
  20 Шептырёв Даниил           Ставропольский край  I     203 2012 01:22:09     20  Iю   
  21 Шептырёв Даян             Ставропольский край  II    223 2012 01:22:12     21  Iю   
  22 Дышлер Максим             Волгоградская обл.   I     202 2012 01:27:17     22  Iю   
  23 Владимиров Михаил         Смоленская обл.      II    220 2012 01:37:42     23  Iю   
  24 Ефимов Айсан              Респ. Саха (Якутия)  Iю    216 2012 01:40:05     24  
  25 Сенюгин Степан            Ставропольский край  I     209 2011 01:50:41     25  
  26 Прокопенко Алексей        Волгоградская обл.   Iю    227 2012 п.5.4.7 
  27 Давыдов Радосвет          г. Севастополь       III   226 2011 п.3.13.12.2          
  28 Шестаков Алексей          Брянская обл.        III   229 2012 п.3.13.12.2          
  29 Жердев Тимур              Ставропольский край  I     230 2011 п.7.2.6              
  30 Ершов Богдан              Волгоградская обл.   I     212 2011 п.3.13.12.2          
Квалификационный уровень - 500 баллов 
I      - 124%  -  01:04:10 
II     - 139%  -  01:11:55 
III    - 157%  -  01:21:14 
Iю     - 192%  -  01:39:21 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

 
КРОСС – КЛАССИКА - ОБЩИЙ СТАРТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830101811Я. 

12 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 
 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Контрольное время - 120 мин. 

Девушки (до 15 лет), 12 КП, 3,3 км, набор высоты 200 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Лозовская Елизавета       Респ. Адыгея         I     511 2012 00:51:15      1  I    
   2 Глод Любовь               г. Севастополь       I     502 2011 00:51:18      2  I    
   3 Парыгина Софья            Забайкальский край   I     518 2012 00:51:19      3  I    
   4 Леонидова Злата           Ставропольский край  I     512 2011 00:52:41      4  I    
   5 Гаврилина Юлия            Ставропольский край  I     510 2011 00:53:26      5  I    
   6 Шутова Ксения             Ставропольский край  I     530 2012 00:53:52      6  I    
   7 Демина Александра         Брянская обл.        I     504 2012 00:54:01      7  I    
   8 Черновская Милена         г. Севастополь       I     521 2011 00:54:04      8  I    
   9 Гулько Екатерина          г. Севастополь       I     509 2012 00:54:08      9  I    
  10 Гаврилина Алиса           Ставропольский край  II    529 2012 00:58:06     10  I    
  11 Акулова Варвара           Воронежская обл.     I     520 2011 00:58:34     11  I    
  12 Рыжкова Вера              Липецкая обл.        II    508 2011 00:58:39     12  I    
  13 Трещева Ольга             Волгоградская обл.   I     503 2011 01:00:42     13  I    
  14 Морозова Анастасия        Волгоградская обл.   I     501 2012 01:01:07     14  I    
  15 Титова Ксения             г. Москва            I     524 2011 01:04:35     15  II   
  16 Чернышова Зоя             Ставропольский край  II    516 2012 01:04:36     16  II   
  17 Князева Злата             Ставропольский край  I     517 2012 01:04:51     17  II   
  18 Шушпанова Диана           Респ. Адыгея         III   514 2012 01:06:50     18  II   
  19 Сердюк Марья              Смоленская обл.      II    522 2011 01:14:08     19  III  
  20 Шапиро Мария              Смоленская обл.      III   515 2012 01:15:10     20  III  
  21 Курицина Арина            Ставропольский край  II    527 2011 01:17:11     21  III  
  22 Ястребова Светлана        Волгоградская обл.   I     505 2012 01:17:12     22  III  
  23 Осетрова Анна             Белгородская обл.    II    526 2012 01:25:54     23  Iю   
  24 Дьячковская Айаана        Респ. Саха (Якутия)  III   528 2011 01:26:40     24  Iю   
  25 Наумова Василиса          Тамбовская обл.      I     506 2012 01:28:58     25  Iю   
  26 Семенова Кристина         Смоленская обл.      I     523 2011 01:29:07     26  Iю   
  27 Радаева Светлана          Тамбовская обл.      Iю    531 2011 01:36:00     27  Iю   
  28 Левина Варвара            Тамбовская обл.      Iю    525 2011 01:36:05     28  Iю   
  29 Давыдова Ева              г. Севастополь       Iю    519 2012 02:04:29     29  
  30 Агафонова Екатерина       Респ. Саха (Якутия)  Iю    513 2011 02:12:33     30  
  31 Романовская Александра    Ставропольский край  Iю    507 2012 п.3.13.12.2          
Квалификационный уровень - 500 баллов 
I      - 124%  -  01:03:33 
II     - 139%  -  01:11:14 
III    - 157%  -  01:20:27 
Iю     - 192%  -  01:38:24 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

КУБОК РОССИИ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

КРОСС – ЛОНГ - ОБЩИЙ СТАРТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830111811Я. 
13 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 
Контрольное время - 120 мин 

МУЖЧИНЫ, 29 КП, 8,6 км, набор высоты 500 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Пономарев Кирилл          Воронежская обл.     МС      2 2006 01:07:31      1  МС   
   2 Попов Игорь               Ленинградская обл.   МС      3 1992 01:08:47      2  МС   
   3 Максименко Михаил         Ленинградская обл.   МС      4 2005 01:08:51      3  МС   
   4 Годлевский Евгений        Ленинградская обл.   МС      8 1997 01:08:59      4  МС   
   5 Коляда Ставрий            Краснодарский край   МС      1 1999 01:09:11      5  МС   
   6 Бондаренко Роман          Краснодарский край   МС      6 1984 01:09:21      6  KМС  
   7 Юрьев Андрей              Красноярский край    МС     11 2003 01:10:02      7  KМС  
   8 Яганов Алексей            Ленинградская обл.   МС      9 1995 01:12:25      8  KМС  
   9 Каппаров Кирилл           Новгородская обл.    МС      7 2002 01:12:29      9  KМС  
  10 Тоескин Андрей            Приморский край      КМС    16 2004 01:12:35     10  KМС  
  11 Пичугин Илья              г. Москва            МС     15 2005 01:12:45     11  I    
  12 Рубени Даниил             г. Москва            КМС    19 2006 01:12:54     12  I    
  13 Гришман Денис             Респ. Карелия        МС     17 1981 01:13:22     13  I    
  14 Кондратов Андрей          Калининградская обл. МС     14 1996 01:14:01     14  I    
  15 Курносов Никита           Нижегородская обл.   МС      5 2001 01:14:48     15  I    
  16 Мищенко Алексей           г. Севастополь       КМС    13 2004 01:15:18     16  I    
  17 Кушнер Эмиль              Красноярский край    МС     20 2002 01:17:02     17  I    
  18 Минаков Александр         г. Москва            МС     12 1982 01:19:01     18  I    
  19 Попов Николай             Ставропольский край  МС     25 1999 01:20:51     19  I    
  20 Ербягин Владислав         г. Москва            МС     22 1996 01:21:03     20  I    
  21 Бибич Павел               г. Санкт-Петербург   КМС    21 1998 01:23:09     21  I    
  22 Чистов Максим             г. Санкт-Петербург   I      27 2004 01:23:39     22  I    
  23 Качурин Алексей           Тульская обл.        МС     30 1987 01:25:09     23  I    
  24 Семенов Максим            Саратовская обл.     МС     10 1993 01:26:46     24  I    
  25 Сумарук Максим            г. Москва            КМС    36 1988 01:28:56     25  I    
  26 Шинкин Филипп             Ростовская обл.      МС     23 1993 01:32:27     26  II   
  27 Волков Пётр               г. Санкт-Петербург   КМС    34 2004 01:33:35     27  II   
  28 Лесовой Юрий              г. Москва            КМС    41 2004 01:35:18     28  II   
  29 Бунегин Кирилл            Воронежская обл.     КМС    32 2004 01:35:19     29  II   
  30 Колечкин Николай          Ставропольский край  МС     28 1990 01:37:14     30  II   
  31 Несмеянов Андрей          Тамбовская обл.      КМС    33 1994 01:39:29     31  II   
  32 Вихлянцев Юрий            Ставропольский край  I      38 2002 01:43:08     32  III  
  33 Черпицкий Дмитрий         Волгоградская обл.   КМС    31 2006 01:50:14     33  III  
  34 Горелов Владимир          Ставропольский край  КМС    37 1991 01:50:26     34  III  
  35 Скрябин Сергей            Респ. Саха (Якутия)  I      35 1982 01:52:06     35  III  
  36 Лаврушин Вячеслав         Орловская обл.       КМС    39 2006 02:06:51     36  
  37 Семенов Виктор            Респ. Саха (Якутия)  I      40 1984 02:10:36     37  
  38 Ермаков Александр         Ставропольский край  КМС    42 1999 п.7.2.6              
  39 Татарников Артём          Красноярский край    КМС    26 2004 п.7.2.6              
  40 Удовиченко Иван           Ставропольский край  МС     18 1989 п.3.13.12.2          
  41 Чепурных Евгений          Белгородская обл.    МС     24 1997 п.\3.4.6             
  42 Нетреба Евгений           Ставропольский край  КМС    29 1994 п.7.2.6              
Квалификационный уровень - 1000 баллов 
МС     - 1 - 5 место 
КМС    - 6 - 10 место 
I      - 136%  -  01:31:49 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

КУБОК РОССИИ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

КРОСС – ЛОНГ - ОБЩИЙ СТАРТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830111811Я. 
13 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 
Контрольное время - 120 мин 

ЖЕНЩИНЫ, 24 КП, 7 км, набор высоты 460 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Кустова Мария             Воронежская обл.     МС    103 2005 01:03:42      1  МС   
   2 Годлевская Ольга          Ленинградская обл.   МС    109 1990 01:06:31      2  МС   
   3 Дворянская Анна           Самарская обл.       МС    102 1997 01:07:04      3  МС   
   4 Новикова Юлия             Новгородская обл.    МСМК  101 1980 01:08:45      4  МС   
   5 Сафронова Анна            Тульская обл.        МС    111 2001 01:10:11      5  МС   
   6 Рахманина Елена           Тульская обл.        МС    116 2000 01:10:12      6  KМС  
   7 Орлова Надежда            Тульская обл.        МС    107 1988 01:10:35      7  KМС  
   8 Дутова Диана              Забайкальский край   МС    106 2003 01:12:18      8  KМС  
   9 Савкина Екатерина         Ленинградская обл.   МС    105 1994 01:13:45      9  KМС  
  10 Пензина Ксения            Нижегородская обл.   МС    112 1998 01:16:28     10  KМС  
  11 Зырянова Оксана           Красноярский край    МС    108 2001 01:16:52     11  I    
  12 Овчинникова Полина        Красноярский край    КМС   114 2006 01:20:54     12  I    
  13 Автющенко Татьяна         Ростовская обл.      МС    113 1986 01:22:05     13  I    
  14 Репенко Диана             г. Москва            МС    110 2001 01:30:32     14  II   
  15 Корягина Евгения          Приморский край      МС    115 2002 01:35:38     15  II   
  16 Рукомель Анастасия        г. Москва            МС    123 2003 01:35:42     16  II   
  17 Минакова Екатерина        г. Москва            МС    119 1980 01:41:23     17  III  
  18 Рогозина Ксения           Тверская обл.        КМС   120 2006 01:43:15     18  III  
  19 Сорокина Елена            Орловская обл.       МС    117 1981 01:51:23     19  
  20 Бугаева Анна              Респ. Саха (Якутия)  I     121 1999 01:56:09     20  
  21 Яковлева Виктория         Респ. Саха (Якутия)  I     124 1979 02:07:51     21  
  22 Арамян Анна               Красноярский край    КМС   122 2005 п.7.2.6              
  23 Рыжикова Руслана          г. Севастополь       МС    104 2006 п.7.2.6              
  24 Ермакова Татьяна          Ставропольский край  МС    125 1999 п.7.2.6              
  25 Коляда Алёна              Краснодарский край   КМС   118 2001 п.\3.4.6             
Квалификационный уровень - 1000 баллов 
МС     - 1 - 5 место 
КМС    - 6 - 10 место 
I      - 136%  -  01:26:37 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

КРОСС – ЛОНГ - ОБЩИЙ СТАРТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830111811Я. 
13 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 
Контрольное время - 120 мин 

Юноши (до 19 лет), 25 КП, 7,1 км, набор высоты 460 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Прим  
   1 Агеев Семён               Респ. Адыгея         КМС   401 2008 01:08:55      1  
   2 Денисов Никита            Ставропольский край  КМС   403 2007 01:10:51      2  
   3 Бояренцев Александр       Ставропольский край  КМС   402 2008 01:11:57      3  
   4 Филатов Даниил            Ставропольский край  I     405 2008 01:33:34      4  
Ранг не определялся 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

КРОСС – ЛОНГ - ОБЩИЙ СТАРТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830111811Я. 
13 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 
Контрольное время - 120 мин 

Девушки (до 19 лет), 22 КП, 5,8 км, набор высоты 420 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Смирнова Майя             Ростовская обл.      КМС   302 2008 01:05:12      1  KМС  
   2 Ерёменко Юлия             г. Севастополь       КМС   301 2008 01:10:59      2  KМС  
   3 Ваганова Софья            Нижегородская обл.   КМС   305 2008 01:17:29      3  KМС  
   4 Варламова Надежда         г. Севастополь       КМС   304 2008 01:18:56      4  KМС  
   5 Лейченко Мария            Красноярский край    КМС   307 2008 01:21:54      5  KМС  
   6 Нургалина Нина            Респ. Саха (Якутия)  КМС   308 2007 01:22:44      6  KМС  
   7 Коляда Агата              Краснодарский край   I     303 2007 01:26:03      7  II   
   8 Орлова Ольга              Новгородская обл.    КМС   310 2008 01:37:22      8  III  
   9 Криндаль София            Красноярский край    КМС   309 2008 01:38:19      9  III  
  10 Евсюкова Алиса            Белгородская обл.    I     306 2008 01:38:22     10  III  
Квалификационный уровень - 740 баллов 
КМС    - 1 - 6 место 
I      - 127%  -  01:22:48 
II     - 142%  -  01:32:35 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

КРОСС – ЛОНГ - ОБЩИЙ СТАРТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830111811Я. 
13 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 
Контрольное время - 120 мин 

Юноши (до 17 лет), 25 КП, 6,4 км, набор высоты 450 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Купоров Арсений           Тверская обл.        I     609 2009 01:07:11      1  KМС  
   2 Смыков Иван               Брянская обл.        I     611 2010 01:07:15      2  I    
   3 Пруцков Егор              г. Севастополь       КМС   614 2010 01:07:43      3  I    
   4 Мансуров Федор            Смоленская обл.      I     605 2009 01:07:46      4  I    
   5 Щеблыкин Данил            г. Севастополь       I     618 2009 01:11:24      5  I    
   6 Приходько Иван            Краснодарский край   I     610 2010 01:11:29      6  I    
   7 Леонтьев Артур            Респ. Саха (Якутия)  I     604 2010 01:11:38      7  I    
   8 Никифоров Владимир        Респ. Саха (Якутия)  II    606 2009 01:11:46      8  I    
   9 Иванов Дмитрий            Респ. Саха (Якутия)  III   617 2009 01:12:35      9  I    
  10 Ушаков Владислав          Ставропольский край  I     612 2010 01:12:44     10  I    
  11 Чурин Дмитрий             Брянская обл.        I     601 2010 01:14:22     11  I    
  12 Курач Богдан              Ростовская обл.      I     620 2009 01:20:28     12  I    
  13 Захаров Василий           Респ. Саха (Якутия)  II    615 2010 01:29:28     13  II   
  14 Моченков Даниил           Смоленская обл.      II    607 2009 01:33:16     14  II   
  15 Никифоров Сайаан          Респ. Саха (Якутия)  I     619 2010 01:42:00     15  III  
  16 Головин Савелий           Ставропольский край  III   616 2009 01:44:52     16  III  
  17 Пучковский Сергей         Ставропольский край  II    608 2010 01:53:56     17       
  18 Сергушкин Артем           Респ. Саха (Якутия)  II    602 2010 01:57:05     18       
  19 Морозов Вячеслав          Ставропольский край  II    613 2009 02:38:22     19  
  20 Перепелицин Александр     Волгоградская обл.   I     603 2009 п.7.2.6              
Квалификационный уровень - 530 баллов 
КМС    - 1 - 1 место 
I      - 124%  -  01:23:18 
II     - 139%  -  01:33:23 
III    - 157%  -  01:45:28 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

КРОСС – ЛОНГ - ОБЩИЙ СТАРТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830111811Я. 
13 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 
Контрольное время - 120 мин 

Девушки (до 17 лет), 20 КП, 4,9 км, набор высоты 360 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Трещева Вера              Волгоградская обл.   I     709 2009 00:52:49      1  KМС  
   2 Кацимон Александра        г. Севастополь       I     701 2010 00:54:37      2  I    
   3 Гордеева Анна             Тверская обл.        I     721 2010 00:58:57      3  I    
   4 Мисливец Александра       Белгородская обл.    КМС   710 2009 00:59:08      4  I    
   5 Захарова Ярослава         Респ. Саха (Якутия)  I     713 2010 01:02:49      5  I    
   6 Шалова Василиса           г. Севастополь       I     712 2010 01:03:00      6  I    
   7 Семкина Александра        Брянская обл.        I     717 2010 01:03:03      7  I    
   8 Фабричнова Алена          Смоленская обл.      II    707 2010 01:05:48      8  II   
   9 Виноградова Кира          Тверская обл.        I     716 2009 01:07:16      9  II   
  10 Рулис Алина               Красноярский край    I     703 2009 01:10:32     10  II   
  11 Митина Арина              Респ. Саха (Якутия)  I     702 2010 01:10:34     11  II   
  12 Тарасова Полина           Новгородская обл.    I     706 2010 01:17:13     12  III  
  13 Черепенина Анна           Ивановская обл.      I     718 2009 01:21:12     13  III  
  14 Фёдорова Алина            Смоленская обл.      II    708 2009 01:26:39     14       
  15 Богинская Дана            Краснодарский край   I     719 2009 01:26:48     15       
  16 Дедкова Валерия           Брянская обл.        I     722 2010 01:26:53     16       
  17 Романова Саргылана        Респ. Саха (Якутия)  II    711 2009 01:42:54     17  
  18 Саввинова Айыына          Респ. Саха (Якутия)  III   715 2010 01:50:28     18  
  19 Семкина Дарья             Брянская обл.        I     714 2010 п.3.13.12.2          
  20 Никуленкова Юлия          Новгородская обл.    I     704 2010 п.3.13.12.2          
  21 Лисицына Алёна            Ивановская обл.      I     720 2010 п.3.13.12.2          
  22 Кондратьева Софья         Волгоградская обл.   I     705 2009 п.7.2.6              
Квалификационный уровень - 530 баллов 
КМС    - 1 - 1 место 
I      - 124%  -  01:05:29 
II     - 139%  -  01:13:24 
III    - 157%  -  01:22:55 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

КРОСС – ЛОНГ - ОБЩИЙ СТАРТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830111811Я. 
13 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 
Контрольное время - 120 мин 

Юноши (до 15 лет), 17 КП, 4,5 км, набор высоты 310 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Баштанов Тихон            г. Москва            I     211 2012 00:46:04      1  I    
   2 Медведев Роман            Брянская обл.        I     221 2012 00:46:08      2  I    
   3 Баштанов Влас             г. Москва            I     205 2012 00:46:11      3  I    
   4 Никольский Михаил         г. Москва            I     214 2012 00:47:08      4  I    
   5 Саначёв Данил             Респ. Адыгея         I     225 2011 00:50:02      5  I    
   6 Агеев Ярослав             Респ. Адыгея         I     204 2012 00:50:16      6  I    
   7 Дышлер Максим             Волгоградская обл.   I     202 2012 00:53:14      7  I    
   8 Ершов Богдан              Волгоградская обл.   I     212 2011 00:53:25      8  I    
   9 Мигунов Денис             г. Севастополь       Iю    215 2012 00:53:47      9  I    
  10 Щукин Александр           г. Москва            I     218 2012 00:53:59     10  I    
  11 Манкевич Павел            Ставропольский край  I     206 2011 00:55:43     11  I    
  12 Ганичев Василий           г. Москва            I     201 2011 00:56:05     12  I    
  13 Гавриков Борис            г. Севастополь       Iю    213 2011 00:56:51     13  I    
  14 Анисимов Артем            Волгоградская обл.   I     224 2012 00:59:20     14  II   
  15 Давыдов Радосвет          г. Севастополь       III   226 2011 01:01:07     15  II   
  16 Колечкин Фёдор            Ставропольский край  I     207 2011 01:01:45     16  II   
  17 Шараборин Роман           Респ. Саха (Якутия)  I     208 2011 01:08:39     17  III  
  18 Шестаков Алексей          Брянская обл.        III   229 2012 01:09:35     18  III  
  19 Ермилин Максим            Ставропольский край  I     228 2011 01:10:31     19  III  
  20 Мартыненко Глеб           Ставропольский край  II    217 2011 01:10:38     20  III  
  21 Шептырёв Даян             Ставропольский край  II    223 2012 01:11:54     21  III  
  22 Ефимов Айсан              Респ. Саха (Якутия)  Iю    216 2012 01:18:28     22  Iю   
  23 Сенюгин Степан            Ставропольский край  I     209 2011 01:20:25     23  Iю   
  24 Владимиров Михаил         Смоленская обл.      II    220 2012 01:25:21     24  Iю   
  25 Скутенков Макар           Смоленская обл.      II    222 2012 01:25:22     25  Iю   
  26 Соколов Дмитрий           Респ. Саха (Якутия)  III   210 2011 01:28:54     26  
  27 Шептырёв Даниил           Ставропольский край  I     203 2012 01:42:35     27  
  28 Ревуцкий Григорий         Ставропольский край  III   219 2012 01:55:11     28  
  29 Прокопенко Алексей        Волгоградская обл.   Iю    227 2012 02:40:34     29  
  30 Жердев Тимур              Ставропольский край  I     230 2011 п.7.2.6              
Квалификационный уровень - 500 баллов 
I      - 124%  -  00:57:07 
II     - 139%  -  01:04:01 
III    - 157%  -  01:12:19 
Iю     - 192%  -  01:28:26 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

КРОСС – ЛОНГ - ОБЩИЙ СТАРТ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830111811Я. 
13 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 
Контрольное время - 120 мин 

Девушки (до 15 лет), 15 КП, 4,3 км, набор высоты 300 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Глод Любовь               г. Севастополь       I     502 2011 00:49:00      1  I    
   2 Гаврилина Юлия            Ставропольский край  I     510 2011 00:49:43      2  I    
   3 Лозовская Елизавета       Респ. Адыгея         I     511 2012 00:50:16      3  I    
   4 Леонидова Злата           Ставропольский край  I     512 2011 00:51:57      4  I    
   5 Акулова Варвара           Воронежская обл.     I     520 2011 00:52:53      5  I    
   6 Демина Александра         Брянская обл.        I     504 2012 00:52:54      6  I    
   7 Шутова Ксения             Ставропольский край  I     530 2012 00:55:45      7  I    
   8 Шушпанова Диана           Респ. Адыгея         III   514 2012 00:56:35      8  I    
   9 Трещева Ольга             Волгоградская обл.   I     503 2011 01:01:47      9  II   
  10 Титова Ксения             г. Москва            I     524 2011 01:01:48     10  II   
  11 Рыжкова Вера              Липецкая обл.        II    508 2011 01:06:00     11  II   
  12 Черновская Милена         г. Севастополь       I     521 2011 01:07:06     12  II   
  13 Парыгина Софья            Забайкальский край   I     518 2012 01:07:48     13  II   
  14 Семенова Кристина         Смоленская обл.      I     523 2011 01:08:15     14  III  
  15 Ястребова Светлана        Волгоградская обл.   I     505 2012 01:08:55     15  III  
  16 Морозова Анастасия        Волгоградская обл.   I     501 2012 01:09:17     16  III  
  17 Князева Злата             Ставропольский край  I     517 2012 01:09:23     17  III  
  18 Гаврилина Алиса           Ставропольский край  II    529 2012 01:11:35     18  III  
  19 Гулько Екатерина          г. Севастополь       I     509 2012 01:11:42     19  III  
  20 Осетрова Анна             Белгородская обл.    II    526 2012 01:11:54     20  III  
  21 Чернышова Зоя             Ставропольский край  II    516 2012 01:12:12     21  III  
  22 Курицина Арина            Ставропольский край  II    527 2011 01:12:39     22  III  
  23 Сердюк Марья              Смоленская обл.      II    522 2011 01:19:04     23  Iю   
  24 Радаева Светлана          Тамбовская обл.      Iю    531 2011 01:19:20     24  Iю   
  25 Агафонова Екатерина       Респ. Саха (Якутия)  Iю    513 2011 01:22:52     25  Iю   
  26 Дьячковская Айаана        Респ. Саха (Якутия)  III   528 2011 01:23:13     26  Iю   
  27 Наумова Василиса          Тамбовская обл.      I     506 2012 01:30:20     27  Iю   
  28 Левина Варвара            Тамбовская обл.      Iю    525 2011 01:31:12     28  Iю   
  29 Давыдова Ева              г. Севастополь       Iю    519 2012 01:34:48     29  
  30 Шапиро Мария              Смоленская обл.      III   515 2012 01:57:05     30  
  31 Романовская Александра    Ставропольский край  Iю    507 2012 02:25:03     31  
Квалификационный уровень - 500 баллов 
I      - 124%  -  01:00:45 
II     - 139%  -  01:08:06 
III    - 157%  -  01:16:55 
Iю     - 192%  -  01:34:04 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

КУБОК РОССИИ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

КРОСС – ЛОНГ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830311811Я. 
15 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 
Контрольное время - 180 мин. 

МУЖЧИНЫ, 24 КП, 10,7 км, набор высоты 520 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Попов Игорь               Ленинградская обл.   МС     41 1992 01:18:05      1  МС   
   2 Коляда Ставрий            Краснодарский край   МС     40 1999 01:18:26      2  МС   
   3 Юрьев Андрей              Красноярский край    МС     27 2003 01:19:36      3  МС   
   4 Бондаренко Роман          Краснодарский край   МС     38 1984 01:20:29      4  МС   
   5 Годлевский Евгений        Ленинградская обл.   МС     34 1997 01:21:47      5  МС   
   6 Максименко Михаил         Ленинградская обл.   МС     36 2005 01:24:10      6  KМС  
   7 Пономарев Кирилл          Воронежская обл.     МС     42 2006 01:25:23      7  KМС  
   8 Гришман Денис             Респ. Карелия        МС     22 1981 01:25:59      8  KМС  
   9 Курносов Никита           Нижегородская обл.   МС     39 2001 01:27:16      9  KМС  
  10 Каппаров Кирилл           Новгородская обл.    МС     37 2002 01:27:21     10  KМС  
  11 Кондратов Андрей          Калининградская обл. МС     31 1996 01:29:53     11  I    
  12 Яганов Алексей            Ленинградская обл.   МС     18 1995 01:30:02     12  I    
  13 Кушнер Эмиль              Красноярский край    МС      9 2002 01:30:08     13  I    
  14 Семенов Максим            Саратовская обл.     МС     35 1993 01:30:45     14  I    
  15 Рубени Даниил             г. Москва            КМС    20 2006 01:32:08     15  I    
  16 Минаков Александр         г. Москва            МС     13 1982 01:33:27     16  I    
  17 Качурин Алексей           Тульская обл.        МС     10 1987 01:33:52     17  I    
  18 Пичугин Илья              г. Москва            МС     17 2005 01:34:03     18  I    
  19 Попов Николай             Ставропольский край  МС     24 1999 01:34:44     19  I    
  20 Тоескин Андрей            Приморский край      КМС    25 2004 01:35:53     20  I    
  21 Бибич Павел               г. Санкт-Петербург   КМС     4 1998 01:35:59     21  I    
  22 Удовиченко Иван           Ставропольский край  МС     32 1989 01:37:59     22  I    
  23 Ербягин Владислав         г. Москва            МС     15 1996 01:38:52     23  I    
  24 Шинкин Филипп             Ростовская обл.      МС     19 1993 01:40:54     24  I    
  25 Бунегин Кирилл            Воронежская обл.     КМС    33 2004 01:41:26     25  I    
  26 Колечкин Николай          Ставропольский край  МС     29 1990 01:43:20     26  I    
  27 Мищенко Алексей           г. Севастополь       КМС    16 2004 01:44:51     27  I    
  28 Нетреба Евгений           Ставропольский край  КМС     8 1994 01:48:06     28  II   
  29 Скрябин Сергей            Респ. Саха (Якутия)  I      11 1982 01:51:52     29  II   
  30 Чистов Максим             г. Санкт-Петербург   I      14 2004 01:56:55     30  II   
  31 Горелов Владимир          Ставропольский край  КМС     6 1991 01:57:25     31  II   
  32 Черпицкий Дмитрий         Волгоградская обл.   КМС    28 2006 01:58:26     32  III  
  33 Татарников Артём          Красноярский край    КМС     1 2004 02:00:17     33  III  
  34 Несмеянов Андрей          Тамбовская обл.      КМС    30 1994 02:02:22     34  III  
  35 Вихлянцев Юрий            Ставропольский край  I       2 2002 02:04:28     35  III  
  36 Лаврушин Вячеслав         Орловская обл.       КМС    23 2006 02:16:03     36  
  37 Семенов Виктор            Респ. Саха (Якутия)  I       3 1984 02:23:03     37  
  38 Лесовой Юрий              г. Москва            КМС     5 2004 п.7.2.6              
  39 Сумарук Максим            г. Москва            КМС     7 1988 п.3.13.12.2          
  40 Ермаков Александр         Ставропольский край  КМС    12 1999 п.7.2.6              
  41 Чепурных Евгений          Белгородская обл.    МС     21 1997 п.7.2.6              
  42 Волков Пётр               г. Санкт-Петербург   КМС    26 2004 п.7.2.6              
Квалификационный уровень - 1000 баллов 
МС     - 1 - 5 место 
КМС    - 6 - 10 место 
I      - 136%  -  01:46:11 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

КУБОК РОССИИ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

КРОСС – ЛОНГ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830311811Я. 
15 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 

Контрольное время - 180 мин 

ЖЕНЩИНЫ, 20 КП, 7,8 км, набор высоты 460 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Новикова Юлия             Новгородская обл.    МСМК  123 1980 01:08:47      1  МС   
   2 Кустова Мария             Воронежская обл.     МС    124 2005 01:11:21      2  МС   
   3 Годлевская Ольга          Ленинградская обл.   МС    119 1990 01:11:32      3  МС   
   4 Дворянская Анна           Самарская обл.       МС    120 1997 01:12:39      4  МС   
   5 Дутова Диана              Забайкальский край   МС    122 2003 01:13:24      5  МС   
   6 Рыжикова Руслана          г. Севастополь       МС    121 2006 01:14:01      6  KМС  
   7 Орлова Надежда            Тульская обл.        МС    115 1988 01:15:42      7  KМС  
   8 Савкина Екатерина         Ленинградская обл.   МС    125 1994 01:17:30      8  KМС  
   9 Рахманина Елена           Тульская обл.        МС    113 2000 01:19:19      9  KМС  
  10 Пензина Ксения            Нижегородская обл.   МС    111 1998 01:23:40     10  KМС  
  11 Сафронова Анна            Тульская обл.        МС    117 2001 01:24:01     11  I    
  12 Автющенко Татьяна         Ростовская обл.      МС    108 1986 01:26:05     12  I    
  13 Зырянова Оксана           Красноярский край    МС    116 2001 01:26:59     13  I    
  14 Овчинникова Полина        Красноярский край    КМС   112 2006 01:28:01     14  I    
  15 Репенко Диана             г. Москва            МС    118 2001 01:30:13     15  I    
  16 Сорокина Елена            Орловская обл.       МС    107 1981 01:37:09     16  II   
  17 Ермакова Татьяна          Ставропольский край  МС    105 1999 01:38:46     17  II   
  18 Корягина Евгения          Приморский край      МС    114 2002 01:40:16     18  II   
  19 Минакова Екатерина        г. Москва            МС    106 1980 01:47:52     19  III  
  20 Коляда Алёна              Краснодарский край   КМС   110 2001 01:47:55     20  III  
  21 Рогозина Ксения           Тверская обл.        КМС   102 2006 01:52:50     21  III  
  22 Яковлева Виктория         Респ. Саха (Якутия)  I     109 1979 01:54:45     22  III  
  23 Рукомель Анастасия        г. Москва            МС    104 2003 02:02:32     23  
  24 Бугаева Анна              Респ. Саха (Якутия)  I     101 1999 02:03:23     24  
  25 Арамян Анна               Красноярский край    КМС   103 2005 п.3.13.12.3          
Квалификационный уровень - 1000 баллов 
МС     - 1 - 5 место 
КМС    - 6 - 10 место 
I      - 136%  -  01:33:32 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

КРОСС – ЛОНГ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830311811Я. 
15 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 

Контрольное время - 180 мин 

Юноши (до 19 лет), 18 КП, 6,9 км, набор высоты 365 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Прим  
   1 Бояренцев Александр       Ставропольский край  КМС   406 2008 01:02:49      1  
   2 Агеев Семён               Респ. Адыгея         КМС   410 2008 01:04:51      2  
   3 Денисов Никита            Ставропольский край  КМС   408 2007 01:11:06      3  
   4 Филатов Даниил            Ставропольский край  I     404 2008 01:20:16      4  
Ранг не определялся 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

КРОСС – ЛОНГ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830311811Я. 
15 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 

Контрольное время - 180 мин 

Девушки (до 19 лет), 17 КП, 5,5 км, набор высоты 320 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Ваганова Софья            Нижегородская обл.   КМС   315 2008 01:02:36      1  KМС  
   2 Ерёменко Юлия             г. Севастополь       КМС   317 2008 01:02:46      2  KМС  
   3 Лейченко Мария            Красноярский край    КМС   311 2008 01:03:58      3  KМС  
   4 Нургалина Нина            Респ. Саха (Якутия)  КМС   309 2007 01:08:23      4  KМС  
   5 Варламова Надежда         г. Севастополь       КМС   313 2008 01:12:03      5  KМС  
   6 Криндаль София            Красноярский край    КМС   303 2008 01:18:16      6  KМС  
   7 Коляда Агата              Краснодарский край   I     307 2007 01:21:08      7  II   
   8 Евсюкова Алиса            Белгородская обл.    I     301 2008 01:32:20      8  III  
   9 Орлова Ольга              Новгородская обл.    КМС   305 2008 п.7.2.6              
  10 Смирнова Майя             Ростовская обл.      КМС   319 2008 п.7.2.6              
Квалификационный уровень - 580 баллов 
КМС    - 1 - 6 место 
I      - 124%  -  01:17:37 
II     - 139%  -  01:27:00 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

КРОСС – ЛОНГ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830311811Я. 
15 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 

Контрольное время - 180 мин 

Юноши (до 17 лет), 17 КП, 6 км, набор высоты 350 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Пруцков Егор              г. Севастополь       КМС   618 2010 00:52:53      1  KМС  
   2 Купоров Арсений           Тверская обл.        I     620 2009 00:58:43      2  I    
   3 Приходько Иван            Краснодарский край   I     615 2010 00:59:08      3  I    
   4 Никифоров Владимир        Респ. Саха (Якутия)  II    613 2009 01:01:03      4  I    
   5 Смыков Иван               Брянская обл.        I     619 2010 01:01:19      5  I    
   6 Мансуров Федор            Смоленская обл.      I     617 2009 01:01:37      6  I    
   7 Чурин Дмитрий             Брянская обл.        I     610 2010 01:02:55      7  I    
   8 Курач Богдан              Ростовская обл.      I     609 2009 01:05:13      8  I    
   9 Щеблыкин Данил            г. Севастополь       I     616 2009 01:06:26      9  II   
  10 Перепелицин Александр     Волгоградская обл.   I     601 2009 01:06:43     10  II   
  11 Леонтьев Артур            Респ. Саха (Якутия)  I     614 2010 01:09:55     11  II   
  12 Никифоров Сайаан          Респ. Саха (Якутия)  I     606 2010 01:16:03     12  III  
  13 Захаров Василий           Респ. Саха (Якутия)  II    608 2010 01:21:04     13  III  
  14 Сергушкин Артем           Респ. Саха (Якутия)  II    603 2010 01:23:12     14       
  15 Ушаков Владислав          Ставропольский край  I     611 2010 01:30:35     15       
  16 Пучковский Сергей         Ставропольский край  II    604 2010 01:34:43     16       
  17 Головин Савелий           Ставропольский край  III   605 2009 01:38:41     17       
  18 Морозов Вячеслав          Ставропольский край  II    602 2009 п.3.13.12.2          
  19 Моченков Даниил           Смоленская обл.      II    607 2009 п.7.2.6              
  20 Иванов Дмитрий            Респ. Саха (Якутия)  III   612 2009 п.7.2.6              
Квалификационный уровень - 530 баллов 
КМС    - 1 - 1 место 
I      - 124%  -  01:05:34 
II     - 139%  -  01:13:30 
III    - 157%  -  01:23:01 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

КРОСС – ЛОНГ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830311811Я. 
15 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 

Контрольное время - 180 мин 

Девушки (до 17 лет), 15 КП, 4,5 км, набор высоты 300 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Мисливец Александра       Белгородская обл.    КМС   719 2009 00:52:46      1  KМС  
   2 Лисицына Алёна            Ивановская обл.      I     702 2010 00:56:53      2  I    
   3 Рулис Алина               Красноярский край    I     713 2009 00:57:24      3  I    
   4 Кондратьева Софья         Волгоградская обл.   I     701 2009 00:59:21      4  I    
   5 Шалова Василиса           г. Севастополь       I     717 2010 00:59:54      5  I    
   6 Семкина Александра        Брянская обл.        I     716 2010 01:00:35      6  I    
   7 Кацимон Александра        г. Севастополь       I     721 2010 01:01:08      7  I    
   8 Трещева Вера              Волгоградская обл.   I     722 2009 01:01:57      8  I    
   9 Гордеева Анна             Тверская обл.        I     720 2010 01:02:10      9  I    
  10 Захарова Ярослава         Респ. Саха (Якутия)  I     718 2010 01:04:58     10  I    
  11 Митина Арина              Респ. Саха (Якутия)  I     712 2010 01:05:40     11  II   
  12 Семкина Дарья             Брянская обл.        I     703 2010 01:06:30     12  II   
  13 Тарасова Полина           Новгородская обл.    I     711 2010 01:07:39     13  II   
  14 Виноградова Кира          Тверская обл.        I     714 2009 01:10:05     14  II   
  15 Никуленкова Юлия          Новгородская обл.    I     704 2010 01:10:14     15  II   
  16 Богинская Дана            Краснодарский край   I     708 2009 01:10:59     16  II   
  17 Фабричнова Алена          Смоленская обл.      II    715 2010 01:12:28     17  II   
  18 Фёдорова Алина            Смоленская обл.      II    709 2009 01:17:34     18  III  
  19 Дедкова Валерия           Брянская обл.        I     707 2010 01:25:24     19       
  20 Саввинова Айыына          Респ. Саха (Якутия)  III   705 2010 01:48:43     20  
  21 Романова Саргылана        Респ. Саха (Якутия)  II    706 2009 01:55:44     21  
  22 Черепенина Анна           Ивановская обл.      I     710 2009 п.3.13.12.2          
Квалификационный уровень - 530 баллов 
КМС    - 1 - 1 место 
I      - 124%  -  01:05:25 
II     - 139%  -  01:13:20 
III    - 157%  -  01:22:50 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

КРОСС – ЛОНГ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830311811Я. 
15 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 

Контрольное время - 180 мин 

Юноши (до 15 лет), 14 КП, 4,2 км, набор высоты 300 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Саначёв Данил             Респ. Адыгея         I     227 2011 00:38:26      1  I    
   2 Никольский Михаил         г. Москва            I     226 2012 00:39:58      2  I    
   3 Медведев Роман            Брянская обл.        I     229 2012 00:40:01      3  I    
   4 Агеев Ярослав             Респ. Адыгея         I     225 2012 00:40:51      4  I    
   5 Баштанов Влас             г. Москва            I     228 2012 00:41:58      5  I    
   6 Анисимов Артем            Волгоградская обл.   I     217 2012 00:43:41      6  I    
   7 Ершов Богдан              Волгоградская обл.   I     222 2011 00:45:18      7  I    
   8 Баштанов Тихон            г. Москва            I     230 2012 00:46:20      8  I    
   9 Давыдов Радосвет          г. Севастополь       III   216 2011 00:46:33      9  I    
  10 Манкевич Павел            Ставропольский край  I     220 2011 00:47:30     10  I    
  11 Гавриков Борис            г. Севастополь       Iю    218 2011 00:48:17     11  II   
  12 Жердев Тимур              Ставропольский край  I     201 2011 00:49:07     12  II   
  13 Щукин Александр           г. Москва            I     221 2012 00:49:45     13  II   
  14 Шараборин Роман           Респ. Саха (Якутия)  I     214 2011 00:49:58     14  II   
  15 Дышлер Максим             Волгоградская обл.   I     224 2012 00:52:36     15  II   
  16 Шестаков Алексей          Брянская обл.        III   212 2012 00:56:08     16  III  
  17 Ермилин Максим            Ставропольский край  I     213 2011 00:58:30     17  III  
  18 Ефимов Айсан              Респ. Саха (Якутия)  Iю    210 2012 01:01:48     18  Iю   
  19 Шептырёв Даян             Ставропольский край  II    209 2012 01:03:11     19  Iю   
  20 Мартыненко Глеб           Ставропольский край  II    211 2011 01:03:30     20  Iю   
  21 Скутенков Макар           Смоленская обл.      II    206 2012 01:03:43     21  Iю   
  22 Шептырёв Даниил           Ставропольский край  I     205 2012 01:07:03     22  Iю   
  23 Ганичев Василий           г. Москва            I     219 2011 01:09:34     23  Iю   
  24 Владимиров Михаил         Смоленская обл.      II    208 2012 01:10:25     24  Iю   
  25 Соколов Дмитрий           Респ. Саха (Якутия)  III   204 2011 01:15:12     25  
  26 Сенюгин Степан            Ставропольский край  I     207 2011 01:21:47     26  
  27 Прокопенко Алексей        Волгоградская обл.   Iю    202 2012 01:30:40     27  
  28 Ревуцкий Григорий         Ставропольский край  III   203 2012 п.3.13.12.2          
  29 Колечкин Фёдор            Ставропольский край  I     215 2011 п.3.13.12.2          
  30 Мигунов Денис             г. Севастополь       Iю    223 2012 п.3.13.12.2          
Квалификационный уровень - 500 баллов 
I      - 124%  -  00:47:39 
II     - 139%  -  00:53:25 
III    - 157%  -  01:00:20 
Iю     - 192%  -  01:13:47 



SPORTident                     _____ _______________________________________________________________________________________________________               WinOrient 

Главный судья      Гуриев И.А. (Ростовская область), ССВК 

 
Главный секретарь     Трубников Д.В. (Нижегородская область), ССВК 

Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация спортивного ориентирования России 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация  

«Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края» 

 

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

КРОСС – ЛОНГ.  КОД ДИСЦИПЛИНЫ - 0830311811Я. 
15 ноября 2025 г., Ставропольский край, г. Кисловодск 

 
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

 

Контрольное время - 180 мин 

Девушки (до 15 лет), 13 КП, 4,1 км, набор высоты 275 м 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Вып  Прим  
   1 Глод Любовь               г. Севастополь       I     531 2011 00:47:17      1  I    
   2 Гаврилина Юлия            Ставропольский край  I     530 2011 00:48:47      2  I    
   3 Лозовская Елизавета       Респ. Адыгея         I     529 2012 00:50:10      3  I    
   4 Леонидова Злата           Ставропольский край  I     528 2011 00:54:17      4  I    
   5 Титова Ксения             г. Москва            I     522 2011 00:54:32      5  I    
   6 Демина Александра         Брянская обл.        I     526 2012 00:56:21      6  I    
   7 Рыжкова Вера              Липецкая обл.        II    521 2011 00:59:01      7  II   
   8 Гулько Екатерина          г. Севастополь       I     514 2012 00:59:47      8  II   
   9 Трещева Ольга             Волгоградская обл.   I     523 2011 01:00:03      9  II   
  10 Акулова Варвара           Воронежская обл.     I     527 2011 01:00:40     10  II   
  11 Осетрова Анна             Белгородская обл.    II    512 2012 01:04:50     11  II   
  12 Шутова Ксения             Ставропольский край  I     525 2012 01:05:56     12  III  
  13 Шушпанова Диана           Респ. Адыгея         III   524 2012 01:06:43     13  III  
  14 Морозова Анастасия        Волгоградская обл.   I     516 2012 01:07:55     14  III  
  15 Гаврилина Алиса           Ставропольский край  II    513 2012 01:09:38     15  III  
  16 Князева Злата             Ставропольский край  I     515 2012 01:11:45     16  III  
  17 Семенова Кристина         Смоленская обл.      I     517 2011 01:11:58     17  III  
  18 Ястребова Светлана        Волгоградская обл.   I     518 2012 01:13:17     18  III  
  19 Сердюк Марья              Смоленская обл.      II    510 2011 01:13:42     19  III  
  20 Чернышова Зоя             Ставропольский край  II    511 2012 01:13:57     20  III  
  21 Шапиро Мария              Смоленская обл.      III   502 2012 01:14:29     21  Iю   
  22 Черновская Милена         г. Севастополь       I     520 2011 01:15:07     22  Iю   
  23 Курицина Арина            Ставропольский край  II    509 2011 01:16:17     23  Iю   
  24 Давыдова Ева              г. Севастополь       Iю    503 2012 01:21:27     24  Iю   
  25 Левина Варвара            Тамбовская обл.      Iю    504 2011 01:26:18     25  Iю   
  26 Дьячковская Айаана        Респ. Саха (Якутия)  III   505 2011 01:27:05     26  Iю   
  27 Радаева Светлана          Тамбовская обл.      Iю    508 2011 01:32:19     27  
  28 Наумова Василиса          Тамбовская обл.      I     506 2012 01:35:26     28  
  29 Агафонова Екатерина       Респ. Саха (Якутия)  Iю    507 2011 01:46:37     29  
  30 Романовская Александра    Ставропольский край  Iю    501 2012 п.3.13.12.2          
  31 Парыгина Софья            Забайкальский край   I     519 2012 п.3.13.12.2          
Квалификационный уровень - 500 баллов 
I      - 124%  -  00:58:37 
II     - 139%  -  01:05:43 
III    - 157%  -  01:14:14 
Iю     - 192%  -  01:30:47 

 


